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Valtuustoaloitetta on arvioitu eri osa-alueiden kautta. 
 
Strategian toteuttaminen 
 
Valtuustoaloitteen voidaan katsoa toteuttavan seuraavia strategian 
kulmakiviä: 

 Elämänlaatua ja yhteisöllisyyttä 
 Elinvoiman edelläkävijä 
 Sivistyksen suunnannäyttäjä 

 
Perustelut: 
 
 
Valtuustoaloitteen voidaan katsoa toteuttavan seuraavia valtuustokauden 
tavoitteita: 

 1. Vetovoimainen kunta houkuttelee yrityksiä ja osaavia työntekijöitä.  
 2. Kehittyvät yritysalueet edistävät työllisyyttä ja talouskasvua. 
 3. Sivistys- ja hyvinvointipalvelut vastaavat asukkaiden muuttuviin 

tarpeisiin 
 4. Julkiset tilat toimivat yhteisöjen ja palvelujen kohtaamispaikkana. 
 5. Asuinalueet kehittyvät houkuttelevasti ja monipuolisesti. 
 6. Monimuotoinen ja saavutettava lähiluonto saa viihtymään.  

 
Perustelut: 
 
 
Tuottavuus- ja talousnäkökulmat  
 
Aloitteella ei ole vaikutusta tuottavuuteen tai talouteen.  
 
Vastaus asiasisältöön: 
 
Tuusulassa nuorten ennaltaehkäisevä päihdetyö on vakiintunut osa 
koulujen ja nuorisotyön toimintaa, ja sitä toteutetaan suunnitelmallisesti 
useiden toimijoiden yhteistyönä. 
 
Perusopetuksen yläluokilla ennaltaehkäisevää päihdekasvatusta 
toteutetaan opetussuunnitelman mukaisesti osana koulun arkea, erityisesti 
terveystiedon opetuksessa. Päihteisiin liittyviä teemoja käsitellään 
oppilaiden ikä- ja kehitysvaihe huomioiden sekä osana laajempaa 
hyvinvointia ja terveellisiä elämäntapoja edistävää kokonaisuutta. Myös 
kokemusasiantuntijatoimintaa toteutetaan koko kunnan tasolla.  
 
Nuorisotyön puolella nuorille tarjotaan päihteettömiä harrastus- ja 
tapahtumamahdollisuuksia sekä erityisesti juhla-ajankohtiin kohdennettua 
vaihtoehtoista toimintaa (esim. vappu ja koulujen päättäjäisviikonloppu), 
jolloin nuorten kokoontuminen ja päihteiden käyttö voivat lisääntyä. 
Toiminnan tavoitteena on vahvistaa nuorten hyvinvointia, osallisuutta ja 
tunnetaitoja sekä lisätä tietoa päihteiden vaikutuksista nuorille sopivalla 
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tavalla. Keskeinen osa työtä on myös varhainen puuttuminen huolta 
herättäviin tilanteisiin sekä tiivis yhteistyö koulujen, huoltajien ja muiden 
toimijoiden kanssa. 
 
Kaikilla Tuusulan yläkouluilla on järjestetty kunnan kustantamia 
kokemusasiantuntijaluentoja osana Elämäni Sankarit ry:n Pidä pääsi! -
kiertuetta. Luentokokonaisuudet on toteutettu kaikissa yläkouluissa, ja ne 
muodostavat osan kunnan yhteisesti koordinoitua päihdekasvatustyötä. 
Toiminta kattaa siis myös Pohjois-Tuusulan koulut. 
 
Kouluilla on lisäksi mahdollisuus tehdä yhteistyötä erilaisten järjestöjen ja 
yhdistysten kanssa osana muuta kasvatuksellista ja hyvinvointia edistävää 
toimintaa. Yhteistyö perustuu koulukohtaisiin tarpeisiin ja käytettävissä 
oleviin resursseihin. Palveluita tarjoavat toimijat määrittelevät itse 
kohderyhmänsä ja sisältönsä. 
 
 
Valtuustoaloitteen johdosta tehtävät toimenpiteet 
 
Aloitteessa esitetty tarve kokemusasiantuntijaluentojen järjestämisestä 
Pohjois-Tuusulan kouluihin on jo huomioitu ja vastaava toiminta on 
toteutettu kaikissa Tuusulan yläkouluissa. Ennaltaehkäisevää päihdetyötä 
jatketaan kunnassa monimuotoisesti osana opetusta, nuorisotyötä ja 
monialaista yhteistyötä. 
 
 

Esittelijä sivistysjohtaja Liimatainen Marianne 
 
Päätösehdotus Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää ehdottaa kunnanhallitukselle ja 

edelleen valtuustolle, että  
 
valtuusto päättää             
 
- merkitä tiedoksi valtuustoaloitteeseen annetun vastauksen;                       
- katsoa valtuutettu Mari Vesan ja useiden muiden valtuutettujen 6.10.2025 
§ 183 esittämän aloitteen tulleen loppuun käsitellyksi.  

 
 
Käsittely Puheenjohtajan avattua asiasta keskustelun, ehdotti jäsen Mari Vesa asian 

palauttamista valmisteluun. Jäsen Pirjo Lehtonen kannatti jäsenen Mari 
Vesa tekemää palautusehdotusta.  
 
Lautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.   

 
 

Päätös Kasvatus- ja sivistyslautakunta päätti palauttaa asian valmisteluun. 
 
 


